DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A IMPORTANCIA DA
LITERATURA INFANTIL COM PERSONAGENS NEGROS: CONSTRUÇÃO DE UMA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA DAS CRIANÇAS NEGRAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL de
autoria de FABIANE CRISTINA COSTA COELHO SOUSA, ILANA FERNANDES DA SILVA,
foi publicado nos Anais VIII FIPED referente ao ISSN 2316-1086.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/24984

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/24984